Ruptis excanduit Aetna cavernis;

Et, velut everfis penitus fornacibus ignis,

Evecta in longum rapidus fervoribus unda est.

- 30 Ardebant arvis segetes, & mollia culta
Iugera cum dominis, silva, collesq. virentes.
Vixdum castra putant hostem movisse; tremebant:
Et jam finitima portas invaserat urbis.
Tum verò, ut cuique est animus viresq., rapinâ
Tutari conantur opes. gemit ille sub auro;
Colligit ille arma & stultâ cervice reponit:
Defectum raptis illum sua carmina tardant:
Hinc velox nimium properat sub pondere pauper;
Et quod cuiq. fuit cari, fugit ipse sub illo.
40 Sed non incolumis dominum sua prada sequuta est.
Cunctanteis vorat ignis, & undiq. torret avaros;
Consequitur fugisse ratos, & pramia captis
Concrepat; ac nullis parsura incendia pascunt,
Vel solis parsura piis. namque optima proles,
Amphinomus fraterq., pari sub munere fortes,
Quum jam vicinis streperent incendia tectis,
Adspiciunt pigrumq. patrem matremq. senemq.,
Eheu defessos posuisse in limine membra.
50 Parcite avara manus diteis at tollere pradas;
Illis divitiæ sole materq. paterq.,
Hanc rapiunt pradam; mediumq. exire per ignem
Ipso dante fidem properant. O maxima rerum,
Et meritò, pietas, homini tutissima virtus!
Erubuere pios juveneis attingere flamma;
Et, quacumque ferunt illi vestigia, cedunt.
Felix illa dies, illa est innoxia terra.
Dextrâ seva tenent, levâq. incendia fervent:
Ille per obliquos igneis fraterque triumphans,

L

Tutus

Tutus uterq; pio sub pondere sufficit illa:
 Et circa geminos avidus sibi temperat ignis.
 Incolumes abeunt tandem; & sua numina secum
 Salva ferunt. illos mirantur carmina vatam.
 Illeque se posuit claro sub nomine Ditis.
 Nec sanctos juvenes attingunt sordida fata:
 Sed verè cessere domus, & jura piorum.

STATVAE
 piorum.

STATVAE, quæ eorum nominibus positæ fuere in dicto Campo piorum, graphicè atque eleganter exprimuntur à Claudiano, in epigrammate, quod in hanc rem composuit. id totum huc adscribere, molestum fuisset; quamvis lectu perquam jucundum. Cæterùm non Catanensis fuisse, sed aliis, quàm suprà dictum, nominibus Syracufanos, ipsi gloriabantur olim Syracufani. Solinus, cap. x i: *Inter Catanam, inquit, & Syracusas certamen est de illustrium fratrum memoriâ; quorum nomina sibi diverse partes adoptant. Si Catapense audiamus, Anapius fuit & Amphinomus; si, quod malunt Syracuse, Emantium putabimus & Critonem. Catanensis tamen regio causam dedit factò. in quam se quum incendia Aetna protulissent, juvenes duo sublatos parentis evexerunt inter flammam illesi ignibus. Horum memoriâ ita posteritas munerata est, ut sepulcri locus nominaretur CAMPVS PIORVM.* Campus hic haud dubiè fuit ab eâ urbis parte, quâ in Leontinos itur. nam cætera, in occidentem septemtrionesque vergentia, montosa sunt; & tunc ingentibus saxis, quæ Aetna eructabat, oppleta. Quo verò tempore id factum, incertum est: nisi quòd ante Alexandri Magni ætatem factum, ex oratione perspiciatur Lycurgi, quam hic circa dicti regis ætatem Athenis contra Leocratem habuit. In hac tamen ille non duos facit fratres, patrem ac matrem sustollenteis, sed unum dumtaxat, qui patrem igni eripuerit, atque ab patre simul ac filio adpellatum esse τῶν Δισσῶν χωρον, id est, *Campum piorum.* Verùm enimverò Lycurgi heic fides potior esse minimè debet; quando nec nomen urbis, apud quam id factum, scivit, atque id ὡς μυθωδέστερόν τι, id est, *pro re fabulosâ* habuit.